
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.04.2015             № 401                             г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
Об утверждении списка организаций города  
и техники для тушения пожаров 
 
 
 С целью повышения пожарной безопасности и улучшения организации тушения 

пожаров на территории города Новошахтинска в соответствии с Федеральными законами 

от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

 1. Утвердить список организаций города и техники, привлекаемой для тушения по-
жаров на территории города Новошахтинска при угрозе и возникновении чрезвычайных 
ситуаций согласно  приложению.  
 2. Рекомендовать начальнику ПЧ-30 федерального государственного казённого 
учреждения «13 отряд федеральной противопожарной службы по Ростовской области» 
(В.А. Мусатов) разработать инструкции по организации взаимодействия с организациями 
согласно приложению. 
 3. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на офи-
циальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет. 
 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина. 
 
 

 

Первый заместитель Главы  
Администрации города                                 С.А. Бондаренко 
 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит: 
муниципальное бюджетное   
учреждение города Новошахтинска  
«Управление по делам гражданской  
обороны и чрезвычайным ситуациям» 

Приложение  
к постановлению 
Администрации города 



 

 

от 24.04.2015  № 401 
 

Список 
организаций города и техники, привлекаемой для тушения пожаров 

 на территории города Новошахтинска 
 
 

№ 
п/п 

Наименование  
организации 

Марка 
автомобилей 

Количество 
автомобилей 

Ф.И.О.  
руководителя 
организации 

Контактные 
телефоны 

1. ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
МНОГОПРОФИЛЬНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 
«АВТОМОБИЛЬНЫЙ 

ТРАНСПОРТ»  
Г. НОВОШАХТИНСКА 

Автоцистерна 
ЗИЛ 433362, 
автогрейдер 
ДЗ 122Б-6, 
бульдозер  

ВТ-150 

1 
 

1 
 

1 

С.А. Конопляник 2-03-07 
(генеральный 

директор) 
  

2-03-06 
(диспетчер) 

 

2. Муниципальное  
предприятие  

г. Новошахтинска 
«Коммунальные  

котельные и  
тепловые сети» 

Экскаватор 
ЭО 4321, 
автокран  
МАЗ 5337 

          1 
 
 

1 

М.Н. Пархоменко 5-06-61 
(директор) 

  
5-06-54  

(диспетчер) 
 

3. Муниципальное  
бюджетное 
учреждение  

города Новошахтинска 
«Управление по делам 

гражданской 
обороны и чрезвычай-

ным ситуациям» 

АРС – 14 на 
базе ЗИЛ 131 

1 В.И. Кондратенко 3-24-56 
(начальник) 

 
3-22-19 

(ОД ЕДДС)  
 

4. Новошахтинское  
производственное  

отделение общество  
с ограниченной  

ответственностью 
«Донская региональ-

ная компания» 

Автоцистерна 
ЗИЛ 431412 

 

1 В.А. Среда 2-03-16 
(директор) 

 
2-03-09 

(диспетчер) 
 

  
 
 
Управляющий делами  
Администрации города                                                                                 Ю.А. Лубенцов 


